Caruum tertio quodam modo recessu *Vires.*  
calefacit & siccatur, vrisam mouet, menstrua  
pellit, flatus discutit, stomachum roborat,  
coctionem iuuat, utiliter miscetur anti-  
dotis, & anisi vicem gerit. Eius radix cocta,  
pastinaca modo manditur ex *Dioscoride*  
*cap. 66. lib. 3.*

## C A P. XXXV.

*De aliis quatuor seminibus calidis minori-  
bus, & primum de Amni.*

**A**MMI Cumno tam affine est, ut quod  
X 3 in

in *Aethiopia* nascitur, pro Cumino habetur. Semen notum est, inquit Dioscorides, & minutulum, multo que minus cumino. Quod videtur indicare ipsius appellatio;

*amomum*; liquidem perpusillum & quasi arenaceum semen portendit; qua voce & rota planta designatur.

Duplici autem discrimine Ammi notatur: Vnum dicitur *Aethiopicum*, quod maius est & vulgare, foliisque constat latioribus.

Alterum minus, *tenuifolium*, nec adeo frequens. Prius caule sese erigit herbaceo, rotundoque, surculis multis & exiguis; folio oblongo, angusto, pluribus incisuris in ambitu diuiso; mulcario aneti proximo, parvulis florib. coronato, seminulis multis origanum spirantibus, cum acrimonia amaricantibus referto.

Ammi minori culmus brevis est, multo ramulis diremptus, folia oblonga, capillacea, sursum versus magis attenuata; flores ut priori, parvuli, albidi, in umbellas coacti: semen oblongum, parvulum, & acre. A quibusdam pro Sisone viurpat: nam cum Sison, seu Sinon, secundum Dioscor. semen sit exiguum, in Syria natum, apio simile, nigrum, fereens, oblongum, ac ammi parvo simile, pro eo si non sumi, certe substitui potest.

Ammi gusto acre ac subamarum est; incidit, tenuat, calefacit, siccatur, & digerit: vitrinam & mentes mouet; inflationes & tormenta discutit.

Creduntur mulieres facilius concipere, si post coitum ammi halitum odorentur.

#### C A P . XXXVI.

##### De amomo.

**N**ON modo inter exoticas stirpes, sed profusus incognitus, Amomi numeratur: Nullus enim antiquorum illius effigiem, aut accuratam descriptionem dedit; & inter recentiores Clusius rei herbariae studiofissimus, & amomi perquendit dignoscendique auidissimus triplicem quidem illius iconem exhibuit, sed via proba-

bili coniectura sciri potest, quemam illarum amomo vero respondeat: forsitan nulla. Prior ico, ut ipse scribit, est ramuli cuiusdam arboris odore & suavitate ei affinis, qua caryophilos gerit, fructibus tamen & foliis rotundioribus & minoribus. Secunda furculos Tithymali parallii non male refert. Tertia ramum breuem, granis cardamomo utcunque similibus racematis omnino refert. Verum ut fatetur vir nobilis, difficile est statuere, quid sit verum amomum.